
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 98 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETIO! v KEGÒ!MENTO%;pii TOONOMASTICA x £ ' DELLA

L'anno duemilaquattordici, il giorno quindici, del mese di dicembre, alle ore 17,31 e seguenti,
nella solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello
nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FELIPPA

,3 OLIVERI PIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

8 BELLONE CARLO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 INTERLICCHIA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VTNCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELINA

Presiede la seduta il Presidente Arcuria.-
Partecipa il Segretario Generale Dott. Alfredo Verso. E' presente per
rAmm.ne Com.le il Sindaco Leanza.-

Presenti

SI

—

SI

SI

SI

—

SI

SI

SI

SI

SI

—

—

—

PRESENTI
N° 09

Assenti

SI

SI

—

—

—

SI

—

—

—

—

. — .

SI

SI

SI

ASSENTI
N°06



OGGETTO: "MODIFICA REGOLAMENTO DI TOPONOMASTICA E DELLA
NUMERAZIONE CIVICA ED INTERNA". -NON APPROVAZIONE-

-II Presidente Arcuria relaziona brevemente in merito. Legge, poi, il contenuto della nota della
Dr.ssa Arena del 10/11/2014.-

-II Consigliere Trovato spiega perché ritiene che è opportuno che i Consiglieri Com.li facciano
parte della Commissione sulla toponomastica e sulla numerazione civica. Ribadisce, poi, come
Presidente della 4A Commissione, quanto già precedentemente approvato dal Consiglio Com.le.-

-II Consigliere Bellone ritiene che la Dr.ssa Arena abbia fatto un'invasione di campo su un atto
deliberativo divenuto già esecutivo.-

-II Presidente Arcuria evidenzia, poi, che la Dr.ssa Arena ha chiesto semplicemente di modificare
il regolamento in questione solo per eliminare una illegittimità in essere.-

-II Sindaco Leanza chiarisce ulteriormente il contenuto della richiesta della Dr.ssa Arena allo
scopo di mettere a norma il regolamento sulla toponomastica. -

-II Consigliere Bellone chiede, quindi, di far venire in Consiglio Comle la Dr.ssa Arena per
relazionare dettagliatamente in merito.-

-II Consigliere Trovato evidenzia che è contrario alla proposta di Bellone, in quanto la Dr.ssa
Arena ha già riferito in Commissione quanto detto nella sua nota. Non ritiene, tuttavia, di
condividere quanto sostenuto dalla Dr.ssa Arena. -

-II Consigliere Interlicchia ribadisce,anch'egli, che non ritiene opportuno sentire la Dr.ssa Arena
in Consiglio Com.le, quando già la stessa è stata già, sentita in Commissione.-

-II Presidente Arcuria spiega che la Dr.ssa Arena propone di inserire i tre esperti esterni, che
attualmente non ci sono, e, poi, di inserire i Consiglieri Com.li non come componenti, ma come
osservatori.-

-II Presidente Arcuria mette, poi, ai voti la proposta di modifica avanzata dalla Dr.ssa Arena, col
seguente esito: -Presenti: 9; -Votanti: 9; -Favorevoli: 1 (Arcuria); -Contrari: 8.-

-II Consigliere Trovato evidenzia, altresì, che sta per presentare una nuova interpellanza sul
Natale.-

2



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTA la proposta di modifica del regolamento com.le di toponomastica e di numerazione civica ed
interna, avanzata dalla Responsabile del 1° Settore;

-UDITI gli interventi dei vari Consiglieri, sopra riportati;

-VISTO l'esito della votazione sopra riportata;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO PO. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo):

-NON APPROVARE la proposta di modifica del regolamento com.le di toponomastica e di numerazione
civica ed interna, avanzata dalla Responsabile del 1° Settore.-



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Valguarnera, lì 10.11.2014

OGGETTO: REGOLAMENTO DI TOPONOMASTICA E DELLA NUMERAZIONE
CIVICA ED INTERNA APPROVATO CON DELIBERA C.C. N. 30 DEL 9.04.2014 -
EMENDAMENTO ART. 20.

Al Sig. Presidente della IV Commissione Consiliare
Sig. Alfonso Trovato

Al Presidente del Consiglio Comunale
Sig. Giuseppe Arcuria

Al Sindaco
Sig. Sebastiano Leanza

Al Segretario Generale
Dott. Alfredo Verso

S E D E

Con riferimento al Regolamento in oggetto approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 30 del 9.04.2014 e, in particolare, all'emendamento all'art. 20 proposto da
codesta Commissione con nota n. 11656 di prot. del 9.10.2014, si ritiene doveroso
rappresentare quanto segue.

Si richiama e conferma preliminarmente, il contenuto della propria precedente nota n. 5906
di prot del 12.05.2014 in ordine alla previsione normativa circa la nomina di Assessori e Consiglieri
negli organi consultivi del Comune, per come ribadito dalla scrivente in sede di commissione.

La nuova formulazione ripropone, per contro, la presenza di tre consiglieri, a parte il fatto
che già è prevista la presenza di tre rappresentanti del Comune indicati dai gruppi consiliari.

Riferito quanto sopra, anche su indicazione del Sindaco, per superare l'empasse, i
Consiglieri, nella Commissione de qua, potrebbero essere presenti quali osservatori per seguire i
lavori della medesima.

Per quanto precede, valuteranno le SS.LL. la opportunità di revisionare il predetto
articolato nel superiore senso.

Tanto per dovere di servizio.

Il Responsabile del Settore AA.GG.
Drxssa Sìlv/ana Arena



[ C D te 'd N E O S
i V A L O U A R W £ fi

'o9.10.14 011 -655"

C A T C L F A S C . . . .CfOMUNE DI VALGUAMNERÀ CAROPEPEJ
(Provìncia Regionale di Enua)

COMMISSIONE K CONSILIARE PERMANENTE

Prot. ' Data, lì 30/09/14

Al Presidente del Consiglio C
_~> Al Segretario Generale

Al Responsabile AA.GG. .

Loro Sedi-

Oggetto: Nota di Trasmissione Modifica art 20 della delibera n. 30 del 09/04/2014 avente in
oggetto: Approvazione Regolamento di Toponomastica e della numerazione civica ed
intema.

Con la presente, si trasmette in allegato la Modifica art 20 della delibera n. 30 del 09/04/2014

avente in oggetto: Approvazione Regolamento di Toponomastica e della numerazione civica ed

intema. .

Distinti saluti

II Presidente della IX commissione consiliare
(AlfonssJIxovalo) •



fHii&rtft&K

COMUNE DI VALGTJARNERA CARO
(Provincia Regionale di Sana)

COMMISSIONE IX CONSILIARE PERMANENTE

A t~y ',: f. « 1̂ ^ A

mH 0 1 1 6 5 -

. F ft S C .

COMUNE Di
i _ _ _ . R N E n A

Pfrot onnr.20H
ARRIVO

Data, lì 2S/09/14

Al Presidente del Consiglio C
Al Segretario Generale
Al Responsabile AA.GG.

Loro Sedi

Oggetto: Modifica art 20 della delibera n. 30 del 09/04/2014 avente in oggetto: Approvazione
Regolamento di Toponomastica e della numerazione civica ed intema.

"L'ari 20 Commissione consultiva", viene modificato come segue:

L'esame delle proposte in materia di Toponomastica è affidato ad una commissione consultiva
presieduta dal Sindaco o da un suo delegato è composta:

> Responsabile dei Servizi Anagrafici3

> Responsabile dei Servizi di Toponomastica;
> Responsabile dei Servizi dì Vigilanza;
> 3 rappresentanti del Comune, indicati dai gruppi consiliari — 2 indicati dalla maggioranza e

1 dalla minoranza, scelti tra i cittadini, dei quali3almeno 1 esperto in disciplina storiche e/o
di storia locale e 1 di urbanistica.

> 3 rappresentanti dei gruppi consiliari (consiglieri comunali) indicati 2 dalla maggioranza
numerica e 1 dalla minoranza numerica, rappresentanza che tuteli i rapporti della parità di
genere". . '- • '

Le funzioni di Segretario sono svolte da un dipendente del Comune designato dal Sindaco.
Per ìa partecipazione alla commissione non sarà erogato alcun compenso.Q. gettone di presenza.

II Presidente della IX commissione consiliare



IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PREStoEKTE IL SEGRETARIO GENERALE
Lo Pit-esti G. Attoria A. Verso

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data '£—'£-\r rimanervi quindici giorni
consecutivi ( ari. 11, comma I°,come modificato dall'art. 127, comma 21, della 1. r. 17/04).
Valguarnera Caropepe
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera Caropepe

IL SEGRETARIO COMUNALE


